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총 괄 기 금 운 용 계 획
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회계년도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전 체

가. 운용방침

1. 기금개요

○기금별 설립목적과 취지에 맞는 충실한 계획을 수립하여 특정 수혜자의 중복집중 지원의 사전방지 및 대상 확대

○기금계획수립 절차의 철저한 이행과 예산사업과의 중복지원 방지 및 지역 특성에 맞는 기금 운용

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

청사건립기금 2004 청사건립에 필요한 재원 확보 정선군청사건립기금설치 및 운용조례 세무회계과

사회복지기금 2003 지역주민의 복지증진
국민기초생활보장법 제18조의3, 정선군 사

회복지기금 설치 및 운용 조례
주민생활지원과

농업농촌발전안정기금 2002 농업경쟁력향상 및 경영안정
농업농촌기본법 제4조, 정선군 농업·농촌

발전 안정기금 설치조례
농업기술센터

재난관리기금 1998 재해사전예방 및 응급복구사업 추진

재난및안전관리기본법제67조및동법시행령

제74조, 정선군재난관리기금운용및관리조

례

안전건설과

식품진흥기금 2001
식품위생업소의 시설개선 지원과 음식문화

개선

식품위생법 제89조, 정선군식품진흥기금설

치조례
보건소

- 5 -



기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2019년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체

(단위:천원)

합 계 45,117,924 2,440,000 19,000 0 0 0 41,896,824 0 757,100 5,000 45,117,924 449,900 0 0 0 0 44,666,024 0 0 2,000

청사건립기금 28,302,754 2,000,000 0 0 0 0 25,563,254 0 739,500 0 28,302,754 0 0 0 0 0 28,302,754 0 0 0

사회복지기금 4,418,550 0 0 0 0 0 4,418,550 0 0 0 4,418,550 70,700 0 0 0 0 4,347,850 0 0 0

농업농촌발전

안정기금
10,183,288 0 0 0 0 0 10,183,188 0 100 0 10,183,288 0 0 0 0 0 10,183,288 0 0 0

재난관리기금 2,069,505 440,000 0 0 0 0 1,615,005 0 14,500 0 2,069,505 350,000 0 0 0 0 1,719,505 0 0 0

식품진흥기금 143,827 0 19,000 0 0 0 116,827 0 3,000 5,000 143,827 29,200 0 0 0 0 112,627 0 0 2,000
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기 금 명
2018년도 말
조성액 ⓐ

2019년도 기금운용계획 2019년도말
조성액

ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2019년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 41,881,878 3,221,100 451,900 44,651,078 2,769,200

청사건립기금 25,563,254 2,739,500 0 28,302,754 2,739,500

사회복지기금 4,404,804 0 70,700 4,334,104 △70,700

농업농촌발전안정기금 10,183,188 100 0 10,183,288 100

재난관리기금 1,615,005 454,500 350,000 1,719,505 104,500

식품진흥기금 115,627 27,000 31,200 111,427 △4,200
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기 금 명
2019년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

회계년도 : 2019년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계 44,651,078 218,751 0 44,869,829

청사건립기금 28,302,754 0 0 28,302,754

사회복지기금 4,334,104 218,751 0 4,552,855

농업농촌발전안정기금 10,183,288 0 0 10,183,288

재난관리기금 1,719,505 0 0 1,719,505

식품진흥기금 111,427 0 0 111,427

- 8 -



정 선 군 청 사 건 립 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

① 기금설치 개요

정선군청사건립기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 청사건립에 필요한 재원 확보

(3) 설치년도 : 2004년

② 기금운용의 기본방향

정선군 청사건립에 필요한 재원의 안정적인 확보와 효율적인 운영관리 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 안정적인 재원확보

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

25,563,254 2,739,500 0 2,739,500 28,302,754
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2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

28,302,754 0 0 28,302,754

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금 및 예치금 이자수입(2) 재원조성 :

정선군 청사건립 지원 및 기능보강을 위한 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 정선군 청사건립 지원 및 기능보강을 위한 사업
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

합 계 28,302,754 25,563,254 2,739,500 합 계 28,302,754 25,563,254 2,739,500

전 입 금 2,000,000 0 2,000,000 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 25,563,254 25,563,254 0 예 치 금 28,302,754 25,563,254 2,739,500

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 739,500 0 739,500 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 739,500 0 739,500

210 경상적세외수입 739,500 0 739,500

216 이자수입 739,500 0 739,500

216-01 공공예금이자수입 739,500 0 739,500

○ 공공예금이자수입 = 739,500

700 보전수입등및내부거래 27,563,254 25,563,254 2,000,000

710 보전수입등 25,563,254 25,563,254 0

714 예치금회수 25,563,254 25,563,254 0

714-01 예치금회수 25,563,254 25,563,254 0

○ 만기예치금회수 = 25,563,254

720 내부거래 2,000,000 0 2,000,000

721 전입금 2,000,000 0 2,000,000

721-03 기타회계전입금 2,000,000 0 2,000,000

○ 기타회계전입금 = 2,000,000

수 입 합 계 28,302,754 25,563,254 2,739,500
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(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

세무회계과 28,302,754 25,563,254 2,739,500

일반행정 28,302,754 25,563,254 2,739,500

재무활동(세무회계과) 28,302,754 25,563,254 2,739,500

보전지출(청사건립기금) 28,302,754 25,563,254 2,739,500

예치금(602) 28,302,754 25,563,254 2,739,500

602 예치금 28,302,754 25,563,254 2,739,500

28,302,754 25,563,25428,302,754 2,739,50001 예치금

28,302,754○ 기금 예치금 =

지 출 합 계 28,302,754 25,563,254 2,739,500
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 24,058,372 20,000,000 0 0 0 0 4,058,372 0 0 0 0 0 0 0 0 24,058,372

2014년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2015년도 1,318,238 0 0 0 0 0 1,318,238 0 772,724 772,724 0 0 0 0 0 545,514

2016년도 27,250 0 0 0 0 0 27,250 0 38,940 38,940 0 0 0 0 0 △11,690

2017년도 1,875,182 1,000,000 0 0 0 0 875,182 0 904,123 904,123 0 0 0 0 0 971,059

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 2,739,500 2,000,000 0 0 0 0 739,500 0 0 0 0 0 0 0 0 2,739,500

계 30,018,542 23,000,000 0 0 0 0 7,018,542 0 1,715,787 1,715,787 0 0 0 0 0 28,302,755
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

(단위:천원)

합계 25,509,635 25,563,254 28,302,754 2,739,500

예치금 소계 25,509,635 25,563,254 28,302,754 2,739,500

농협중앙회 25,509,635 25,563,254 28,302,754 2,739,500
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정 선 군 사 회 복 지 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조의3, 정선군 사회복지기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역주민의 복지증진

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

자활공동체자립지원, 수급자 및 차상위계층의 자활지원 및 복지증진(1) 기금사업의 목표 :

장애인 및 장애인단체의 권익증진 기여

아동의 건전한 육성지원, 아동학대 및 비행청소년 예방

노인의 건강 및 취미프로그램운영, 노인회 및 경로당 지도 육성

여성의 권익증진, 여성단체의 발전 및 육성

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 수급자 및 차상위계층, 장애인, 아동·청소년, 노인, 여성의 다양한 욕구를 계정별 이자수입을 통하여 사업을 개

발·지원함으로써 정선군 주민의 복지를 증진시키고자 함

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,404,804 0 70,700 △70,700 4,334,104
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2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,334,104 218,751 0 4,552,855

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

주민소득지원 및 생활안정기금 융자금 회수(2) 재원조성 :

군비 출연금 및 예치금 이자수입

사회복지기금운용위원회 심의를 통해 사업수행능력이 검증된 사회복지관련단체 및 사회복지시설(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 자활공동체, 기초생활보장수급자 및 차상위계층, 장애인, 아동·청소년, 노인, 여성 복지증진을 위한 사업 추진 단체
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

합 계 4,418,550 4,464,703 △46,153 합 계 4,418,550 4,464,703 △46,153

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 70,700 59,900 10,800

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,418,550 4,404,569 13,981 예 치 금 4,347,850 4,404,803 △56,953

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 0 60,134 △60,134 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 4,418,550 4,404,569 13,981

710 보전수입등 4,418,550 4,404,569 13,981

714 예치금회수 4,418,550 4,404,569 13,981

714-01 예치금회수 4,418,550 4,404,569 13,981

○ 만기예치금 회수(여성청소년과) = 1,522,738

○ 만기예치금 회수(주민생활지원과) = 2,895,812

수 입 합 계 4,418,550 4,464,703 △46,153
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(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

여성청소년과 1,522,738 1,538,534 △15,796

보육ㆍ가족및여성 1,522,738 1,538,534 △15,796

기금운용 24,000 20,400 3,600

사회복지기금 운용(사회복지기금) 24,000 20,400 3,600

아동 복지 향상 12,000 10,000 2,000

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

12,000 10,00012,000 2,00011 사회복지사업보조

12,000○ 아동 복지사업 지원 =

양성 평등 향상 12,000 10,400 1,600

307 민간이전 12,000 10,400 1,600

12,000 10,40012,000 1,60011 사회복지사업보조

12,000○ 양성평등 발전사업 지원 =

재무활동(여성청소년과) 1,498,738 1,518,134 △19,396

보전지출(사회복지기금) 1,498,738 1,518,134 △19,396

예치금(602) 1,498,738 1,518,134 △19,396

602 예치금 1,498,738 1,518,134 △19,396

1,498,738 1,518,1341,498,738 △19,39601 예치금

748,423○ 아동복지향상 예치금 =
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

750,315○ 양성평등향상 예치금 =

주민생활지원과 2,895,812 2,926,169 △30,357

기초생활보장 2,895,812 2,926,169 △30,357

기금운용 46,700 39,500 7,200

사회복지기금 운용(사회복지기금) 46,700 39,500 7,200

수급자 및 차상위계층 지원 19,300 16,200 3,100

307 민간이전 19,300 16,200 3,100

19,300 16,20019,300 3,10011 사회복지사업보조

19,300○ 저소득층 자활복지사업 지원 =

장애인 복지 향상 8,900 7,600 1,300

307 민간이전 8,900 7,600 1,300

8,900 7,6008,900 1,30011 사회복지사업보조

8,900○ 장애인 복지사업 지원 =

노인 복지 향상 18,500 15,700 2,800

307 민간이전 18,500 15,700 2,800

18,500 15,70018,500 2,80011 사회복지사업보조

18,500○ 노인 복지사업 지원 =

재무활동(주민생활지원과) 2,849,112 2,886,669 △37,557
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

보전지출(사회복지기금) 2,849,112 2,886,669 △37,557

예치금(602) 2,849,112 2,886,669 △37,557

602 예치금 2,849,112 2,886,669 △37,557

2,849,112 2,886,6692,849,112 △37,55701 예치금

1,176,322○ 수급자 및 차상위계층지원 예치금 =

545,442○ 장애인복지향상 예치금 =

1,127,348○ 노인복지향상 예치금 =

지 출 합 계 4,418,550 4,464,703 △46,153
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 4,831,192 200,000 0 0 0 0 1,238,935 3,392,257 878,706 878,706 0 0 0 0 0 3,952,486

2014년도 119,554 0 0 0 0 0 98,850 20,704 100,500 100,500 0 0 0 0 0 19,054

2015년도 108,734 0 0 0 0 0 79,804 28,930 91,911 91,911 0 0 0 0 0 16,823

2016년도 77,326 0 0 0 0 0 62,721 14,605 76,200 76,200 0 0 0 0 0 1,126

2017년도 476,841 400,000 0 0 0 0 60,151 16,690 61,760 61,760 0 0 0 0 0 415,081

2018년도 60,134 0 0 0 0 0 60,134 0 59,900 59,900 0 0 0 0 0 234

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 70,700 70,700 0 0 0 0 0 △70,700

계 5,673,781 600,000 0 0 0 0 1,600,595 3,473,186 1,339,677 1,339,677 0 0 0 0 0 4,334,104
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

합계 4,327,003 4,344,625 4,347,850 3,225

예치금 소계 4,327,003 4,344,625 4,347,850 3,225

농협중앙회 4,327,003 4,344,625 4,347,850 3,225
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정 선 군 농 업 ㆍ 농 촌 발 전 안 정 기 금

- 31 -





1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

① 기금설치 개요

농업농촌기본법 제4조, 정선군 농업·농촌발전 안정기금 설치조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업경쟁력향상 및 경영안정

(3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

정선군 농업·농촌의 장기적인 발전과 농업경쟁력 향상 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 농업인 및 농업인단체(영농조합법인, 농업회사법인)에 조성된 기금을 저리로 융자 지원하여 줌으로서 농가 경영

안정 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

10,183,188 100 0 100 10,183,288
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2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

10,183,288 0 0 10,183,288

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금 및 농업관련 기관단체 출연금(2) 재원조성 :

농업인 7천만원, 농업인단체 2억원이내(연1.5%) 2년 거치 3년 균분상환(가격안정자금 1년거치 2년 균분상환)(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농업인 및 농업인단체(영농조합법인, 농업회사법인)
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

합 계 10,183,288 10,183,188 100 합 계 10,183,288 10,183,188 100

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 10,183,188 10,180,945 2,243 예 치 금 10,183,288 10,183,188 100

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 100 2,243 △2,143 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 100 2,243 △2,143

210 경상적세외수입 100 2,243 △2,143

216 이자수입 100 2,243 △2,143

216-01 공공예금이자수입 100 2,243 △2,143

○ 기금예치금 이자 100,000 = 100

700 보전수입등및내부거래 10,183,188 10,180,945 2,243

710 보전수입등 10,183,188 10,180,945 2,243

714 예치금회수 10,183,188 10,180,945 2,243

714-01 예치금회수 10,183,188 10,180,945 2,243

○ 만기예치금회수 10,183,188,599 = 10,183,188

수 입 합 계 10,183,288 10,183,188 100
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(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농업기술센터 10,183,288 10,183,188 100

농업ㆍ농촌 10,183,288 10,183,188 100

재무활동(농업기술센터) 10,183,288 10,183,188 100

보전지출(농업농촌발전안정기금) 10,183,288 10,183,188 100

예치금 10,183,288 10,183,188 100

602 예치금 10,183,288 10,183,188 100

10,183,288 10,183,18810,183,288 10001 예치금

10,183,288○ 예치금 10,183,288,000 =

지 출 합 계 10,183,288 10,183,188 100
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 10,179,429 10,000,000 0 0 0 0 129,429 50,000 0 0 0 0 0 0 0 10,179,429

2014년도 1,015 0 0 0 0 0 1,015 0 0 0 0 0 0 0 0 1,015

2015년도 343 0 0 0 0 0 343 0 0 0 0 0 0 0 0 343

2016년도 98 0 0 0 0 0 98 0 0 0 0 0 0 0 0 98

2017년도 59 0 0 0 0 0 59 0 0 0 0 0 0 0 0 59

2018년도 2,244 0 0 0 0 0 2,244 0 0 0 0 0 0 0 0 2,244

2019년도 100 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

계 10,183,288 10,000,000 0 0 0 0 133,288 50,000 0 0 0 0 0 0 0 10,183,288
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

(단위:천원)

합계 10,180,945 10,183,188 10,183,288 100

예치금 소계 10,180,945 10,183,188 10,183,288 100

농협중앙회 및 단위농
협

10,180,945 10,183,188 10,183,288 100
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정 선 군 재 난 관 리 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난및안전관리기본법제67조및동법시행령제74조, 정선군재난관리기금운용및관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재해사전예방 및 응급복구사업 추진

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

지구온난화로 인한 예측할 수 없는 기상변화에 대응하기 위한 재난예방 및 재해시 응급복구 등 재해예방사업 추

진으로 주민의 생명과 재산보호를 목표로 함

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 재난예방 및 응급복구 사업(시급히 보수나 정비를 요하는 사업, 재난예방 경감을 위하여 필요한 연구 용역사업

등)

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,615,005 454,500 350,000 104,500 1,719,505
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2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,719,505 0 0 1,719,505

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금(정선군 최근 3년동안의 지방세법에 의한 보통세 결산평균액의 1/100에 해당하는 금액)(2) 재원조성 :

예치금 이자수입

재난사전대비 점검결과 시급히 보수나 정비를 요하는 사업(3) 지원기준 :

재난 응급복구를 위한 비용 및 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업

소하천 및 하천시설물중 제방, 수문, 배수관, 및 수위관측시설 등의 정비사업, 재해 및 재난예방사업

(4) 지원대상 : 지원기준과 같음
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 2,069,505 1,865,005 204,500 합 계 2,069,505 1,865,005 204,500

전 입 금 440,000 405,000 35,000 비 융 자 성 사 업 비 350,000 250,000 100,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,615,005 1,445,505 169,500 예 치 금 1,719,505 1,615,005 104,500

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 14,500 14,500 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 14,500 14,500 0

210 경상적세외수입 14,500 14,500 0

216 이자수입 14,500 14,500 0

216-01 공공예금이자수입 14,500 14,500 0

○ 기금 예치금 이자 14,500,000 = 14,500

700 보전수입등및내부거래 2,055,005 1,850,505 204,500

710 보전수입등 1,615,005 1,445,505 169,500

714 예치금회수 1,615,005 1,445,505 169,500

714-01 예치금회수 1,615,005 1,445,505 169,500

○ 만기예치금 회수 1,615,005,932 = 1,615,005

720 내부거래 440,000 405,000 35,000

721 전입금 440,000 405,000 35,000

721-03 기타회계전입금 440,000 405,000 35,000

○ 일반회계 전입금 440,000,000 = 440,000

수 입 합 계 2,069,505 1,865,005 204,500
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(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전건설과 2,069,505 1,865,005 204,500

재난방재ㆍ민방위 2,069,505 1,865,005 204,500

재해 및 재난 예방 350,000 250,000 100,000

재난관리기금 운용(재난관리기금) 350,000 250,000 100,000

수해예방사업추진 350,000 250,000 100,000

401 시설비및부대비 350,000 250,000 100,000

350,000 250,000350,000 100,00001 시설비

150,000○ 재난응급복구 150,000,000 =

200,000○ 재난취약지 개선 200,000,000 =

재무활동(안전건설과) 1,719,505 1,615,005 104,500

보전지출(재난관리기금)(재난관리기금) 1,719,505 1,615,005 104,500

예치금(602) 1,719,505 1,615,005 104,500

602 예치금 1,719,505 1,615,005 104,500

1,719,505 1,615,0051,719,505 104,50001 예치금

1,719,505○ 기금 예치금 1,719,505,000 =

지 출 합 계 2,069,505 1,865,005 204,500
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 3,296,548 2,708,138 250,000 0 0 0 332,634 5,776 2,728,774 2,728,774 0 0 0 0 0 567,774

2014년도 734,597 410,000 310,000 0 0 0 14,597 0 660,767 660,767 0 0 0 0 0 73,830

2015년도 441,000 315,255 110,000 0 0 0 15,745 0 351,548 351,548 0 0 0 0 0 89,452

2016년도 345,437 320,000 10,000 0 0 0 15,437 0 10,000 10,000 0 0 0 0 0 335,437

2017년도 379,012 365,000 0 0 0 0 14,012 0 0 0 0 0 0 0 0 379,012

2018년도 419,500 405,000 0 0 0 0 14,500 0 250,000 250,000 0 0 0 0 0 169,500

2019년도 454,500 440,000 0 0 0 0 14,500 0 350,000 350,000 0 0 0 0 0 104,500

계 6,070,594 4,963,393 680,000 0 0 0 421,425 5,776 4,351,089 4,351,089 0 0 0 0 0 1,719,505
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 1,445,505 1,615,005 1,719,505 104,500

예치금 소계 1,445,505 1,615,005 1,719,505 104,500

농협중앙회 1,445,505 1,615,005 1,719,505 104,500
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정 선 군 식 품 진 흥 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 정선군식품진흥기금설치조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생업소의 시설개선 지원과 음식문화 개선

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생업소의 시설개선자금 지원과 음식문화개선 및 영양사업에 필요한 재원 충당(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 식품접객업소의 위생수준 향상을 위한 각종 지원 및 교육홍보

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

115,627 27,000 31,200 △4,200 111,427
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2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

111,427 0 0 111,427

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품접객업 행정처분 과징금 및 예치금 이자수입(2) 재원조성 :

조례에 명시된 사업 중 시행규칙에 준함(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 외식업중앙회 강원도지회 정선군지부, 식품접객업, 식품제조가공업, 유흥주점, 단란주점 등
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 143,827 140,627 3,200 합 계 143,827 140,627 3,200

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 29,200 23,000 6,200

보 조 금 19,000 14,000 5,000 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 116,827 118,627 △1,800 예 치 금 112,627 115,627 △3,000

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 3,000 3,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 5,000 5,000 0 기 타 지 출 2,000 2,000 0
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 8,000 8,000 0

210 경상적세외수입 3,000 3,000 0

216 이자수입 3,000 3,000 0

216-01 공공예금이자수입 3,000 3,000 0

○ 기금예치금 이자 3,000,000 = 3,000

220 임시적세외수입 5,000 5,000 0

223 과징금및과태료등 5,000 5,000 0

223-01 과징금 5,000 5,000 0

○ 식품위생법위반업소 과징금 2,500,000원*2개소 = 5,000

500 보조금 19,000 14,000 5,000

520 시ㆍ도비보조금등 19,000 14,000 5,000

521 시ㆍ도비보조금등 19,000 14,000 5,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,000 14,000 5,000

○ 으뜸음식점 지원 9,000,000 = 9,000

○ 도소비자감시원 활동비 지원 10명*10회*50,000원 = 5,000

○ 지역 대표음식 홍보 5,000,000 = 5,000

700 보전수입등및내부거래 116,827 118,627 △1,800

- 56 -



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

710 보전수입등 116,827 118,627 △1,800

714 예치금회수 116,827 118,627 △1,800

714-01 예치금회수 116,827 118,627 △1,800

○ 예치금회수 115,627,000 = 115,627

○ 식중독지수알리미전광판 보급 6개소*200,000 = 1,200

수 입 합 계 143,827 140,627 3,200
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(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

보건소 143,827 140,627 3,200

식품의약안전 143,827 140,627 3,200

식약품 관리체계 구축 29,200 23,000 6,200

식품진흥기금운용(식품진흥기금) 29,200 23,000 6,200

식품접객업소 개선 지원사업 29,200 23,000 6,200

301 일반보상금 29,200 23,000 6,200

29,200 23,00029,200 6,20012 기타보상금

4,000○ 모범음식점 쓰레기봉투 지원 4,000,000 =

4,000○ 음식업지부 위생교육비 지원 4,000,000 =

9,000○ 으뜸음식점 지원 9,000,000 =

[도 9,000]

5,000
○ 도소비자감시원 활동비 지원

10명*10회*50,000원 =

[도 5,000]

1,000○ 모범음식점 표지판 지원 5개소*200,000 =

5,000○ 지역 대표음식 홍보 5,000,000 =

[도 5,000]

1,200○ 식중독지수알리미 전광판 보급 6개소*200,000 =

[도 1,200]
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

재무활동 114,627 117,627 △3,000

보전지출(식품진흥기금) 114,627 117,627 △3,000

여유자금 예치 112,627 115,627 △3,000

602 예치금 112,627 115,627 △3,000

112,627 115,627112,627 △3,00001 예치금

112,627○ 여유자금 예치 112,627,000 =

도비보조금 반환금 2,000 2,000 0

802 반환금기타 2,000 2,000 0

2,000 2,0002,000 002 시ㆍ도비보조금반환금

2,000○ 도비보조금 반환금 2,000,000 =

지 출 합 계 143,827 140,627 3,200
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회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 222,133 0 28,800 0 0 0 44,750 148,583 91,009 86,958 0 0 0 0 4,051 131,124

2014년도 23,333 0 8,800 0 0 0 3,347 11,186 17,658 15,841 0 0 0 0 1,817 5,675

2015년도 12,063 0 8,800 0 0 0 3,180 83 21,545 14,912 0 0 0 0 6,633 △9,482

2016년도 13,751 0 9,000 0 0 0 2,303 2,448 17,472 16,119 0 0 0 0 1,353 △3,721

2017년도 18,550 0 14,000 0 0 0 1,967 2,583 23,518 22,083 0 0 0 0 1,435 △4,968

2018년도 22,000 0 14,000 0 0 0 3,000 5,000 25,000 23,000 0 0 0 0 2,000 △3,000

2019년도 27,000 0 19,000 0 0 0 3,000 5,000 31,200 29,200 0 0 0 0 2,000 △4,200

계 338,830 0 102,400 0 0 0 61,547 174,883 227,402 208,113 0 0 0 0 19,289 111,428
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 118,627 115,627 112,627 △3,000

예치금 소계 118,627 115,627 112,627 △3,000

118,627 115,627 112,627 △3,000
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